П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
21 июля 2021 г.                                                                                             № 690-п

Об образовании межведомственной комиссии по социально-демографи-
ческим вопросам Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 09 октября 2007 г. № 1351 «Об утверждении

Концепции демографической политики Российской Федерации на период до

2025 года», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских

округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномо-

чиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам

государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и

социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Образовать и утвердить прилагаемый состав межведомственной

комиссии по социально-демографическим вопросам Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

 2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии

по социально-демографическим вопросам Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края.

 3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановления главы администрации Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края:

 от 21 декабря 2006 г. № 293 «О районной межведомственной комиссии

по социально-демографическим вопросам»;

 от 16 сентября 2008 г. № 267 «О внесении изменений в состав

межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам при

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края утвержденный постановлением главы администрации Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2006 г. № 293».

 3.2. Постановления администрации Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края:

 от 12 марта 2010 г. № 91-п «О внесении изменений в состав

межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам при

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края утвержденный постановлением главы администрации Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2006 г. № 293»;

 от 08 июля 2013 г. № 477-п «О внесении изменений в постановление

главы администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 21 декабря 2006 г. № 293 «О районной

межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.aamrsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Булавинова А.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                В.Н.Ткаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 21 июля 2021 г. № 690-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии
по социально-демографическим вопросам Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

Булавинов Андрей

Иванович

заместитель главы администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского

края, председатель комиссии

Фисенко Евгения

Алексеевна

начальник УТСЗН администрации АМО СК,

заместитель председателя комиссии

Бочарникова Людмила

Николаевна

начальник отдела труда и социально-правовых

гарантий УТСЗН администрации АМО СК,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Габибуллаев Яхья

Валиевич

главный врач ГБУ СК «Апанасенковская

районная больница имени Н.И.Пальчикова»

(по согласованию)

Бурнусус Ирина

Борисовна

заместитель главного врача по медицинскому

обслуживанию населения ГБУ СК «Апана-

сенковская районная больница имени

Н.И. Пальчикова» (по согласованию)

Теслицкий Владимир

Георгиевич

начальник отдела образования администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Кущ Юлия

Николаевна

директор государственного учреждения «Центр

занятости населения Апанасенковского района»

(по согласованию)

Ганнова Мария

Александровна

начальник отдела ЗАГС управления ЗАГС СК по

Апанасенковскому району (по согласованию)

Клочко Ирина

Васильевна

начальник отдела экономического развития

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

Мизин Вячеслав

Владимирович

начальник отделения по вопросам миграции

отдела МВД России по Апанасенковскому округу

(по согласованию)

Понушков Виталий

Иванович

начальник отдела социального развития спорта и

профилактики правонарушений администрации

Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края

Медяник Елена

Ивановна

начальник финансового управления администра-

ции Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

_________________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 21 июля 2021 г. № 690-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

 1. Межведомственная комиссия по социально-демографическим

вопросам Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

(далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края с соответствующими службами федеральных и краевых органов

исполнительной власти, учреждениями и организациями в решении задач

социально-демографического развития Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, Уставом Ставропольского края, постановлениями и распоряже-

ниями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, Уставом

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, муници-

пальными правовыми актами администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

 3. Основными задачами Комиссии являются:

 а) разработка предложений по реализации государственной политики в

области народонаселения, социально - демографического развития

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 б) координация деятельности администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в области народонаселения,

социально-демографического развития, их сотрудничества с соответствую-

щими службами федеральных и краевых органов исполнительной власти,

учреждениями и организациями, по вопросам народонаселения и

демографической политики.

 4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:

 а) рассматривает вопросы взаимодействия администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края с соответствующими

службами федеральных и краевых органов исполнительной власти,

учреждениями и организациями, расположенными на территории округа, при

осуществлении ими в соответствии со своей компетенцией функций в

области народонаселения, социально-демографического развития;

 б) анализирует ход выполнения решений, принятых Комиссией, по

социально-демографическим вопросам и повышению рождаемости

населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 в) координирует разработку мероприятий по реализации программ по

вопросам социально-демографического развития и повышению рождаемости

населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 г) анализирует развитие тенденций и особенностей социально-

демографического развития Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

 5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

 а) запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, соответствующих служб федеральных и краевых органов

исполнительной власти, учреждений и организаций, расположенных на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

сведения по вопросам, входящим в ее компетенцию;

 б) заслушивать на своих заседаниях представителей структурных

подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края учреждений и организаций, расположенных на

территории округа, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 в) привлекать по согласованию для участия в работе Комиссии

соответствующие службы федеральных органов исполнительной власти,

учреждений и организаций, расположенных на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

 6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют

более половины ее членов.

 7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

 8. Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются

председателем и секретарем Комиссии.

 При необходимости решения Комиссии оформляются в виде проектов

постановления или распоряжений администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края с опубликованием в местных

средствах массовой информации.

 9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии

осуществляет управление труда и социальной защиты населения

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

_________________________